CEP 04538-133, inscrita no CNPJ sob o nº  46.482.072/0001-13, na  qualidade de instituição intermediária da Oferta (“BTG” e, em conjunto 
com XP e o Coordenador Líder, os “Coordenadores”), comunicam, na data deste anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), 
o encerramento da oferta pública de distribuição primária de 14.094.175 (catorze milhões, noventa e quatro mil, cento e setenta e cinco) 
cotas da 6ª (sexta) emissão da Classe, ao valor unitário de R$ 105,98 (cento e cinco reais e noventa e oito centavos) (“Preço de Subscrição”), 
considerando a Taxa de Distribuição Primária (conforme definido no Prospecto), todas nominativas e escriturais, emitidas pelo Fundo (Novas 
Cotas), (“Resolução CVM 175”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), sem considerar o exercício da opção de emissão do Lote Adicional, 
perfazendo o montante total de:

R$ 1.493.700.666,50*
(um bilhão, quatrocentos e noventa e três milhões, setecentos mil,  

seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Novas Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais disposições 
legais e regulamentares aplicáveis, e foi realizada sob a coordenação dos Coordenadores e com a participação das seguintes instituições

[...]

(CNPJ nº 29.162.769/0001-98) (“Participantes Especiais”). 

Nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, foi atingido o Montante Mínimo da Oferta e a quantidade de Novas Cotas inicialmente ofertada, 
conforme divulgada no Prospecto (conforme definido abaixo), foi reduzida de 19.232.619 (dezenove milhões, duzentas e trinta e duas mil, 
seiscentas e dezenove) Novas Cotas para 14.094.175 (catorze milhões, noventa e quatro mil, cento e setenta e cinco Novas Cotas, conforme 
disposto no Prospecto. Desse modo foram cancelados os Documentos de Aceitação e as ordens de Investimento nos quais os Investidores 
indicaram que pretendiam cancelar o investimento e não permanecer na Oferta caso houvesse Distribuição Parcial.